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Grønlandsudvalget har i brev af 29.marts 2016 stillet mig følgende spørgsmål 27 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja 

Chemnitz Larsen (IA). 

 

Spørgsmål 

 

Ministeren bedes af- eller bekræfte, om en udflytning af Geodatastyrelsen 

betyder en forsinkelse i kortlægningen af grønlandsk farvand? Denne søop-

måling og kortlægning har været mange år undervejs, og kan i yderste kon-

sekvens betyde forskellen på liv og død for grønlandske borgere. Hvordan vil 

ministeren sikre, at en udflytning af statslige arbejdspladser ikke kolliderer 

med politiske aftaler om kortlægning af grønlandsk farvand? 

 

Svar 

 

Jeg kan bekræfte, at udflytningen af Geodatastyrelsen til Aalborg vil forsinke 

Samarbejdsaftalen om etablering af genoprettede og digitaliserede søkort 

over Sydvestgrønland inden udgangen af 2018. Forsinkelsen skyldes et stort 

videnstab i forbindelse med udflytningen af Geodatastyrelsen til Aalborg. Ud 

af 15 medarbejdere, som arbejder med grønlandske søkort i Geodatastyrel-

sen, har 12 forladt deres stilling. 

 

Produktion af søkort er et kompliceret arbejde, som kræver helt specifikke 

kompetencer. Det er Geodatastyrelsens vurdering, at der vil gå længere tid, 

inden de nye medarbejdere i fuldt omfang kan varetage produktionen af sø-

kort over Grønland. Geodatastyrelsen arbejder på at minimere konsekven-

serne af udflytning gennem en række tiltag for opkvalificering af medarbejde-

re. Derudover er der en dialog med Selvstyret om en eventuel nødvendig 

opdatering af samarbejdsaftalen.   

 

Geodatastyrelsens søopmåling af de grønlandske farvande, der gennemfø-

res af Forsvaret, forventes at fortsætte i samme omfang uanset udflytningen, 

- ligesom vitale sejladsinformationer af betydningen for søfarten i Grønland 

ikke forventes at blive berørt af udflytningen. Opdages der i forbindelse med 

søopmålingen eksempelvis farlige skær af betydning for søfarten vil disse in-

formationer blive givet videre med det samme. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

26. april 2016 
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